РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное казенное образовательное учреждение
среднего (полного) общего образования
                                     «Кизлярская гимназия №1
                                       имени М.В. Ломоносова».

368830 РД  г. Кизляр, ул.Мичурина 6                                               Тел.:2-04-09, 2-48-73
E-mail: gimnaziya.kizlyar@mail.ru

                                  ПРИКАЗ
27.02.2023 г.                                                                                 № 46
            Об организации работы с будущими первоклассниками
В соответствии с информационным письмом Министерства образования РФ от 21.03.2003 г. № 03-51-57 «Рекомендации по организации приема в первый класс», Федеральным законом РФ от 8.11.2011  г. № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона РФ «Об образовании» в  части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений», вступившим в силу 01.01.2012 г., в целях обеспечения организованного приема обучающихся в МКОУ КГ №1 и комплектования первых классов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести пробный сбор будущих первоклассников 04.03.2023 года в 12-00 часов.
2.  Организовать предшкольную подготовительную работу  в «Школе будущего первоклассника» еженедельно по субботам в 12-00 часов на период с 04.03.2023 г. по 30.05.2023 г.
3. Назначить ответственными за проведение занятий с будущими первоклассниками:
- Клюс Н.В., заместителя директора по УВР;
-учителей начальных классов Кириллову Л.А. и Чинчарову Ш.Н.
     4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор                                       Н.А.Боровикова

С приказом  ознакомлены:
Клюс Н.В._____________
Кириллова Л.А._________
Чинчарова Ш.Н._________